
Motion till riksdagen 

1988/89 :J o 56 

av Bo Finnkvist (s) 
med anledning av prop. 1988/89:140 om reglering 
av priserna på jordbruksprodukter, m.m. 

Jordbruket i skogslänen är en basnäring med unika produktionsresurser. 

Vår rena miljö kombinerat med produktionsmetod�r med ett minimum av 

insatsvaror gör att den omställning av jordbruket - ett av våra nya miljö

uppdrag i landet - redan är genomfört i skogslänen. 

Dessutom skapar jordbruket med binäringar arbetstillfällen, både i jord

bruksledet, ute på landsbygden där andra möjligheter är svåra att finna och 

i tätorter genom förädlingsindustrin. Regionalpolitiskt är jordbruket en 

viktig näring. 

Den nya jordbrukspolitiken med nytt regelsystem, måste därför utformas 

så att det stimulerar en produktion som överensstämmer med 1985 års riks

dagsbeslut ( = 1984 års produktionsvolym). 

Jordbruket skall härvidlag i första hand betraktas som en produktions

faktor, i andra hand som en faktor som skapar sysselsättning. Det nya 

stödsystemet måste utformas med denna målsättning. 

Jordbruket i Värmlands län har på senare år uppvisat en mycket negativ 

trend. Som exempel har lO% av mjölkleverantörerna slutat årligen sedan 6 

år tillbaka. Sammanfallande åtgärder, som inverkar negativt, på den enskil

de lantbrukarens ekonomi och den utveckling (av jordbruksnämnden re

kommenderade) revideringen av stödområdesgränserna gör att läget ser 

dystert ut för framtiden. 

Som exempel kan nämnas att försöken med den s.k. kravmjölken är i 

fara. Lantbrukarna i Värmland har också en mycket hög medelålder- 50% 

är över 55 år. För att överbrygga en svår period innan ett nytt aviserat 

stödsystem förverkligas, bör den av jordbruksnämnden föreslagna revide

ringen av stödområdesindelningen genomföras. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om stödområdesindelningen i Värmland. 

Stockholm den 9 maj 1989 

Bo Finnkvist (s) 
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